
Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                1 

 
 

               

 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК                                         №12 (88) 22 декабря  2015   
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 БОЛЬШЕРОГАЧЕВСКОЕ 

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15.12.2015    №24/9 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской обла-
сти от 18.12.2014 № 28/11 «Об утвержде-
нии бюджета сельского поселения Боль-
шерогачевское Дмитровского муниципаль-
ного района  Московской области на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
 
 

В соответствии с Законом Москов-
ской области «О бюджете Московской об-
ласти на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», Совет депутатов 
сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района 
Московской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депута-
тов сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального райо-
на Московской области  от 18.12.2014г. № 
28/11 «Об утверждении бюджета сельско-
го поселения Большерогачевское Дмит-
ровского муниципального района Москов-
ской области на 2015 год и плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов» (далее – Реше-
ние) следующие изменения: 

1.1.   Увеличить бюджет сельского 
поселения Большерогачевское Дмитров-
ского муниципального района Московской 
области на 2015 год по доходам на 27,0 
тыс. рублей в том числе за счет: 

- увеличить субвенции бюджетам по-
селений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты на 27,0 
тыс. рублей. 

1.2. Изложить пункт 1 Решения в но-
вой редакции: 

«1. Утвердить бюджет сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской обла-
сти (далее сельское поселение Большеро-
гачевское) по доходам: 

 на 2015 год в сумме  45405,6 тыс. 
рублей; 

 на плановый период 2016 год в сум-
ме  25778,0 тыс. рублей; 

 на плановый период 2017 год в сум-
ме  25865,0 тыс. рублей. 

1.3. Увеличить бюджет сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской обла-
сти на 2015 год по расходам  на 27,0 тыс. 
рублей. 

1.4. Изложить пункт 2 Решения в но-
вой редакции: 

«2. Утвердить бюджет сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской обла-
сти по расходам: 

 на 2015 год в сумме 50194,0 тыс. 
рублей; 

 на плановый период 2016 года в 
сумме 25778,0 тыс. рублей; 

 на плановый период 2017 года в 
сумме 25865,0 тыс. рублей 

2.1 Установить предельный размер 
дефицита бюджета сельского поселения 
Большерогачевское на 2015 год в сумме 
4788,4 тыс. рублей. 

Направить на покрытие дефицита 
бюджета сельского поселения Большеро-
гачевское на 2015 год поступления из ис-
точников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения 
Большерогачевское в сумме 4788,4 тыс. 
рублей, из них за счет снижения остатка 
на счете по учету средств бюджета сель-
ского поселения Большерогачевское по 
состоянию на 1 января 2015 года в сумме 
4788,4 тыс. рублей». 

1.5. Изложить пункт 16 Решения в но-
вой редакции: 

«16.Установить на 2015 год и плано-
вый период 2016 и 2017 годов размер ре-

зервного фонда Администрации сельского 
поселения Большерогачевское: 

- на 2015 год в сумме 297,3 тыс. руб-
лей; 

- на плановый период 2016 года в 
сумме 100,0 тыс. рублей; 

- на плановый период 2017 года в 
сумме 100,0 тыс. рублей». 

2. Внести изменения в приложения к 
решению Совета депутатов сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской обла-
сти от 18.12.2014 №28/11 «Об утвержде-
нии бюджета сельского поселения Боль-
шерогачевское Дмитровского муниципаль-
ного района Московской области на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 го-
дов»:  

-  в  Приложение 1 «Поступления до-
ходов по основным источникам в бюджет 
сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района 
Московской области на 2015 год», изложив 
его в новой редакции согласно Приложе-
нию 1 к настоящему решению; 

  - в  Приложение 5 «Расходы бюдже-
та сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального райо-
на Московской области на 2015 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджетов»,  изложив 
его в новой редакции согласно Приложе-
нию 2 к настоящему Решению; 

 - в Приложение 7 «Ведомственная 
структура расходов бюджета сельского 
поселения Большерогачевское Дмитров-
ского муниципального района Московской 
области на 2015 год», изложив его в новой 
редакции согласно Приложению 3 к насто-
ящему Решению; 

 - в Приложение 10 «Расходы бюдже-
та сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального райо-
на Московской области на 2015 год по це-
левым статьям (муниципальным програм-
мам и непрограммным расходам), группам 
и подгруппам видов расходов классифи-
кации расходов бюджетов изложив его в 
новой редакции согласно Приложению 4 к 
настоящему Решению; 



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                2 
        3. Решение вступает в силу со 

дня его официального опубликования в 
газете «Луч». 

 

Председатель Совета депутатов Сельско-
го поселения Большерогачевское Дмит-
ровского муниципального района Москов-
ской области     А.Н.Моренко   
 

Глава сельского поселения Большерога-
чевское Дмитровского муниципального 
района Московской области   М.Н.Хохлов 
 
15.12 2015 г. 

 

Приложение 1     к решению Совета депутатов  сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района   Мос-
ковской области "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения     Большерогачевское Дмит-
ровского муниципального района Московской области от  18.12.2014г. № 28/11   "Об утверждении бюджета сельского поселения Боль-
шерогачевское Дмитровского муниципального района   Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"        от 

15.12.2015 №25/9 
 

Приложение 1     к решению Совета депутатов  сельского поселения Большерогачевское района Московской области «Об утверждении 
бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района      Московской области на 2015 год и плано-
вый период 2016 и 2017 годов" от 18.12.2014г. № 28/11   (в ред. от 28.10.2015 № 18/6)      

Поступления доходов по основным источникам в бюджет сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области на 2015 год 

 
(тыс. рублей) 

КБК Наименование доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37506,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5809,1 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5809,1 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227' и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 5282,7 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления де-
ятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 2,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 36,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 227' Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации  488,4 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Фе-
дерации 0,0 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы  по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 45,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 45,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20500,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1500,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1500,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19000,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10500,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 10500,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8500,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений 8500,0 

000 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года) 0,0 

000 1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года), моби-
лизуемый на территориях сельских поселений   

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3718,2 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 2100,0 



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                3 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 0,0 

000 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах  сельских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков   

000 111 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключе-
нием земельных участков автономных учреждений) 800,0 

000 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 800,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества автономных учреждений) 1300,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных учреждений) 1300,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за мсключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий в том числе казенных 1618,2 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 7434,5 

000 1 14 02053 10  0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности посе-
лений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуще-
ству  7434,5 

000 1 14 06000 00  0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 
учреждений) 0,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена 0,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах поселений   

000 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в 
бюджеты поселений   

000 850 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 37506,8 

000 202 00000 00 0000 151 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7898,8 

000 202 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  51,0 

000 202 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения 51,0 

000 202 01003 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 0,0 

000 202 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов   

000 202 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 1437,0 

000 202 02102 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и коммунальной тех-
ники 1437,0 

000 202 02102 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств 
и коммунальной техники 1437,0 

000 202 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 266,0 

000 202 03015 00 0000 151 
Субвенция бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 266,0 

000 202 03015 10 0000 151 
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 266,0 

000 202 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 6131,0 

000 202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений   



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                4 

000 218 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 13,8 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 45405,6 

    
Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области " О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского 
муниципального района Московской области от 18.12.2014 № 28/11 "Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское 

Дмитровского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" от 15.12.2015 №25/9 
 
Приложение 5 к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" от 18.12.2014г.  №  28/11 ( в редакции от 28.10.2015 № 18/6) 

 
Расходы бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 

2015 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
 

     
(тыс.руб.) 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01         10 907,1    

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-
ниципального образования 

01 02     1 402,6    

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 02 95 0 0000   1 402,6    

Глава муниципального образования 01 02 95 0 0300   1 402,6    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию 

01 02 95 0 0300 121 1 402,6    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов РФ, местных администра-

ций 
01 04     8 916,2    

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 04 95 0 0000   8 916,2    

Центральный аппарат 01 04 95 0 0400   8 916,2    

Центральный аппарат 01 04 95 0 0401   8 916,2    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию 

01 04 95 0 0401 121 6 583,8    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за 
исключением фонда оплаты труда 

01 04 95 0 0401 122 10,0    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 95 0 0401 242 880,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 95 0 0401 244 1 384,0    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 95 0 0401 851 44,4    

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 95 0 0401 852 13,6    

Резервные фонды 01 11     297,3    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 11 99 0 0000   297,3    

Резервные фонды 01 11 99 0 0220   297,3    

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 0220   297,3    

Резервные средства 01 11 99 0 0220 870 297,3    

Другие общегосударственные вопросы 01 13     291,0    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 13 99 0 0000   6,0    

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением 

01 13 99 0 0100   6,0    

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 0110   6,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0 0110 244 6,0    

Погашение задолженности за муниципальные квартиры 01 13 99 0 0300   285,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0 0300 244 285,0    

Национальная оборона  02       266,0    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     266,0    

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 5118   266,0    

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому уче-
ту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03  99 0 5118    

266,0    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию 02 03  99 0 5118  121 

261,2    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за 
исключением фонда оплаты труда 02 03  99 0 5118  122 

4,8    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03       562,3    

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     124,6    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 03 09 99 0 0000   124,6    

Мероприятия по защите населения и территории муниципального обра-
зования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра(трансферты из Дмитровского муниципального района) 

03 09 99 0 0450   41,5    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0450 244 41,5    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                5 
Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах, охране их жиз-
ни и здоровья(трансферты из Дмитровского муниципального района) 

03 09 99 0 0460   50,8    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0460 244 50,8    

Мероприятия по гражданской обороне(трансферты из Дмитровского му-
ниципального района) 

03 09 99 0 0470   32,3    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 0470 244 32,3    

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности  

03 14     437,7    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 03 14 99 0 0000   437,7    

Профилактика терроризма и экстремизма 03 14 99 0 0480   37,7    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99 0 0480 244 37,7    

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 03 14 99 0 0490   400,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99 0 0490 244 400,0    

Национальная экономика 04           3 693,4    

Дорожное хозяйство  (Дорожные фонды) 04 09     3 693,4    

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство  сельского посе-
ления Большерогачевское Дмитровского района Московской обла-
сти на 2014-2018г" 

04 09 05 0 0000   3 693,4    

Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах поселения 

04 09 05 0 0100   2 843,0    

Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог  и объектов 
дорожно-мостового хозяйства (трансферты из Дмитровского муници-
пального района) 

04 09 05 0 0110   2 843,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 0110 244 2 843,0    

Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог  и объектов 
дорожно-мостового хозяйства (из средств сельского поселения) 

04 09 05 0 0110   690,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 0110 244 690,4    

Содержание и обслуживание светофорных объектов (трансферты из 
Дмитровского муниципального района) 

04 09 05 0 0120   100,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 0120 244 100,0    

Содержание и обслуживание светофорных объектов (из средств сельско-
го поселения) 

04 09 05 0 0120   60,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 05 0 0120 244 60,0    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         22 118,4    

Жилищное хозяйство 05 01         1 668,2    

Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Московской области 
на 2014-2038гг. 

05 01 99 0 9601       1 618,2    

Взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в многоквартир-
ных домах в региональную программу МО 

05 01 99 0 9601 243      1 618,2    

Организащия текущего ремонта жилого фонда 05 01 99 0 0600   50,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 0600 244 50,0    

Коммунальное хозяйство 05 02     5 581,1    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального района МО 

05 02 99 0 0000   3 667,2    

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

05 02 99 0 0500   3 667,2    

Организация работы по техническому обслуживанию емкостей сжиженно-
го газа сельского поселения Большерогачевское(трансферты из Дмит-
ровского муниципального района) 

05 02 99 0 0500   2 584,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 99 0 0500 244 2 584,0    

Организация работы по техническому обслуживанию емкостей сжиженно-
го газа сельского поселения Большерогачевское(из средств сельского 
поселения) 

05 02 99 0 0500   1 083,2    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 99 0 0500 244 1 083,2    

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов 
сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муници-
пального района Московской области на 2014-2018годы" 

05 02 06 0 0000   320,5    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 06 0 0100 244 320,5    

Субсидия из бюджета Московской области  на приобретение тех-
ники для нужд коммунального хозяйства, в соответствии с госу-
дарственной программой  Московской области "развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства" на 2014-2018 годы 

05 02 10 4 6018   1 437,0    

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 05 02 10 4 6018   1 437,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 10 4 6018  244 1 437,0    

Муниципальная программа сельского поселения "Благоустрой-
ство территории сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района московской области на 
2014-2018годы" 

05 02 04 0 0000   156,4    

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 05 02 04 0 0330   156,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 04 0 0330 244 156,4    

Благоустройство 05 03          14 869,1    

Муниципальная программа сельского поселения "Благоустрой-
ство территории сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района Московской области на 
2014-2018годы" 

05 03 04 0 0000   14 869,1    

Обеспечение чистоты и порядка на территории общего пользования, 
объектах благоустройства и поддержка необходимого уровня озеленения  

05 03 04 0 0100   3 435,6    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                6 
Ликвидация стихийных свалок, мусора, вывоз ТБО 05 03 04 0 0110   1 600,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0110 244 1 600,0    

Скашивание травы, вырубка сухих и аварийных деревьев, посадка цвет-
ников  

05 03 04 0 0120   1 835,6    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0120 244 1 835,6    

Обеспечение освещения и содержание линий уличного освещения 05 03 04 0 0200   2 804,9    

Ремонт и содержание линий уличного освещения  05 03 04 0 0210   604,9    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0210 244 604,9    

Оплата уличного освещения  05 03 04 0 0220   2 200,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0220 244 2 200,0    

Увеличение колличества благоустроенных территорий в населенных 
пунктах поселения      

05 03 04 0 0300   6 142,3    

Содержание и благоустройство кладбищ (трансферты из Дмитровского 
муниципального района) 

05 03 04 0 0310   111,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0310 244 111,0    

Содержание и благоустройство кладбищ(за счет средств сельского посе-
ления) 

05 03 04 0 0310   489,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0310 244 489,0    

Приобретение детских и спортивных площадок 05 03 04 0 0320   100,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0320 244 100,0    

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 04 0 0330   5 442,3    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0330 244 5 442,3    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 03 04 0 0400   2 486,3    

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному со-
циальному страхованию 

05 03 04 0 0400 111 2 390,3    

Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда 
оплаты труда 

05 03 04 0 0400 112 12,0    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

05 03 04 0 0400 242 46,8    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 04 0 0400 244 37,2    

Образование 07       838,8    

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     838,8    

Муниципальная программа "Молодежная политика сельского по-
селения Большерогачевское Дмитровского муниципального райо-
на  на 2014-2018годы" 

07 07 02 0 0000   838,8    

Реализация мероприятий с детьми и молодежью на территории сельско-
го поселения  

07 07 02 0 0210   110,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 02 0 0210 244 110,0    

Обеспечение эффективной деятельности МБУ "Молодежный цент "Им-
пульс" 

07 07 02 0 0300   728,8    

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 07 07 02 0 0300 600 728,8    

Субсидии бюджетным учреждениям  07 07 02 0 0300 610 728,8    

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

07 07 02 0 0300 611 728,8    

Культура,  кинематография 08           6 112,2    

Культура 08 01     6 112,2    

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском посе-
лении Большерогачевское Дмитровского муниципального района 
Московской области на 2014-2018оды" 

08 01 01 0 0000   6 112,2    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 01 0 0100   5 552,2    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 08 01 01 0 0100 600 5 552,2    

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 01 0 0100 610 5 552,2    

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

08 01 01 0 0100 611 5 552,2    

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации  

08 01 01 0 0200   560,0    

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в поселе-
нии 

08 01 01 0 0200   560,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 01 0 0200 244 560,0    

Социальная политика 10 00     105,4    

Пенсионное обеспечение 10 01     105,4    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 10 01 99 0 0000   105,4    

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
муниципальным служащим 

10  01 99 0 0280   105,4    

Специальные расходы 10 01 99 0 0280 312 105,4    

Физическая культура и спорт 11           4 623,8    

Физическая культура  11 01     4 623,8    

Муниципальная программа сельского поселения "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в сельском поселении Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального района московской области 
на 2014-2018годы" 

11 01 03 0 0000   4 623,8    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  11 01 03 0 0100   4 533,8    

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 03 0 0100 600 4 533,8    

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 03 0 0100 610 4 533,8    

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

11 01 03 0 0100 611 4 533,8    

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные меропри- 11 01 03 0 0200   90,0    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                7 
ятия 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма  

11 01 03 0 0200   90,0    

Другие расходы на обеспечение физкультурно-оздоровительной рабо-
ты и спортивных мероприятий 

11 01 03 0 0200   90,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 03 0 0200 244 90,0    

Средства массовой информации 12       200,0    

Периодическая печать  12 02     200,0    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 12 02 99 0 0000   200,0    

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 

12 02 99 0 0420   200,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 02 99 0 0420  244    200,0    

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации  

14 00     766,6    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     766,6    

Иные межбюджетные трансферты 14 03     766,6    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Больше-
рогачевское Дмитровского муниципального района МО 

14 03 99 0 0000   766,6    

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашени-
ями 

14 03 99 0 0100 540 766,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому муни-
ципальному району на исполнение полномочий в организации деятель-
ности органов местного самоуправления 

14 03 99 0 0120 540 517,0    

Иные межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муници-
пального финансового контроля Контрольно-счетной палатой Дмитров-
ского муниципального района 

14 03 99 0 0130 540 169,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому муни-
ципальному району на внедрение автоматизированной системы управле-
ния бюджетным процессом в части исполнения бюджета поселения 

14 03 99 0 0140 540 80,0    

Итого расходов         50194,0 

      
 
Приложение 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского му-
ниципального района Московской области от 18.12.2014. № 28/11"Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское 

Дмитровского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 15.12.2015  №25/9 
 
Приложение 7 к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" от 18.12.2014г.  № 28/11(в редакции от 30.07.2015 №14/4) 

       
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района 

на 2015 год 

      
(тыс.руб.) 

Наименование Гл Рз Пр ЦСР Вр Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского поселения Большерогачевское 038           50 194,0    

Общегосударственные вопросы 038 01         10 907,1    

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

038 01 02     1 402,6    

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов РФ и органов мест-
ного самоуправления 

038 01 02 95 0 0000   1 402,6    

Глава муниципального образования 038 01 02 95 0 0300   1 402,6    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 

038 01 02 95 0 0300 121 1 402,6    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных админи-

страций 
038 01 04     8 916,2    

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов РФ и органов мест-
ного самоуправления 

038 01 04 95 0 0000   8 916,2    

Центральный аппарат 038 01 04 95 0 0400   8 916,2    

Центральный аппарат 038 01 04 95 0 0401   8 916,2    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 

038 01 04 95 0 0401 121 6 583,8    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
за исключением фонда оплаты труда 

038 01 04 95 0 0401 122 10,0    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникаци-
онных технологий 

038 01 04 95 0 0401 242 880,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 01 04 95 0 0401 244 1 384,0    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 038 01 04 95 0 0401 851 44,4    

Уплата прочих налогов, сборов и платежей 038 01 04 95 0401 852 13,6    

Резервные фонды 038 01 11     297,3    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 01 11 99 0 0000     

Резервные фонды 038 01 11 99 0 0220   297,3    

Резервные фонды местных администраций 038 01 11 99 0 0220   297,3    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                8 
Резервные средства 038 01 11 99 0 0220 870 297,3    

Другие общегосударственные вопросы 038 01 13     291,0    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 01 13 99 0 0000   291,0    

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением 

038 01 13 99 0 0100   6,0    

Выполнение других обязательств государства 038 01 13 99 0 0110   6,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 01 13 99 0 0110 244 6,0    

Погашение задолженности за муниципальные квартиры 038 01 13 99 0 0300   285,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 01 13 99 0 0300 244 285,0    

Национальная оборона  038 02       266,0    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  038 02 03     266,0    

Руководство и управление в сфере установленных функций 038 02 03  99 0 5118   266,0    

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

038 02 03  99 0 5118  
  

266,0    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 

038 02 03  99 0 5118  
121 

261,2    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
за исключением фонда оплаты труда 

038 02 03  99 0 5118  
122 

4,8    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  038 03       562,3    

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного характера, гражданская оборона 

038 03 09     124,6    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 03 09 99 0 0000   124,6    

Мероприятия по защите населения и территории муниципального об-
разования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера(трансферты из Дмитровского муниципального района) 

038 03 09 99 0 0450   41,5    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 03 09 99 0 0450 244 41,5    

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объек-
тах, охране их жизни и здоровья(трансферты из Дмитровского муници-
пального района) 

038 03 09 99 0 0460   50,8    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 03 09 99 0 0460 244 50,8    

Мероприятия по гражданской обороне(трансферты из Дмитровского 
муниципального района) 

038 03 09 99 0 0470   32,3    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 03 09 99 0 0470 244 32,3    

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности  

038 03 14     437,7    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 03 14 99 0 0000   437,7    

Профилактика терроризма и экстремизма 038 03 14 99 0 0480   37,7    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 03 14 99 0 0480 244 37,7    

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 038 03 14 99 0 0490   400,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 03 14 99 0 0490 244 400,0    

Национальная экономика 038 04           3 693,4    

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 038 04 09     3 693,4    

Мунициальная программа "Дорожное хозяйство сельского посе-
ления Большерогачевское Дмитровского муниципального райо-
на Московской области на 2014-2018 годы" 

038 04 09 05 0 0000   3 693,4    

Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах поселения 

038 04 09 05 0 0100   3 693,4    

Содержание  и ремонт муниципальных автомобильных дорог и объек-
тов дорожно-мостового хозяйства(трансферты из Дмитровского муни-
ципального района) 

038 04 09 05 0 0110   2 843,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 04 09 05 0 0110 244 2 843,0    

Содержание  и ремонт муниципальных автомобильных дорог и объек-
тов дорожно-мостового хозяйства(из средств сельского поселения) 

038 04 09 05 0 0110   690,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 04 09 05 0 0110 244 690,4    

Содержание и обслуживание светофорных объектов(трансферты из 
Дмитровского муниципального района) 

038 04 09 05 0 0120   100,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 04 09 05 0 0120 244 100,0    

Содержание и обслуживание светофорных объектов(из средств сель-
ского поселения) 

038 04 09 05 0 0120   60,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 04 09 05 0 0120 244 60,0    

Жилищно-коммунальное хозяйство 038 05         22 118,4    

Жилищное хозяйство 038 05 01         1 668,2    

Проведение капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Московской 
области на 2014-2038 годы 

038 05 01 99 0 9601       1 618,2    

Взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в многоквар-
тирных домах в региональную программу МО 

038 05 01 99 0 9601 243      1 618,2    

Организация текущего ремонта жилого фонда 038 05 01 99 0 0600   50,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 01 99 0 0600 244 50,0    

Коммунальное хозяйство 038 05 02     5 581,1    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 05 02 99 0 0000   3 667,2    

Организация в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

038 05 02 99 0 0000   3 667,2    

Организация работы по техническому обслуживанию емкостей сжи-
женного газа сельского поселения Большерогачевское(трансферты из 
Дмитровского муниципального района) 

038 05 02 99 0 0500   2 584,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 02 99 0 0500 244 2 584,0    

Организация работы по техническому обслуживанию емкостей сжи- 038 05 02 99 0 0500   1 083,2    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                9 
женного газа сельского поселения Большерогачевское( из средств 
сельского поселения) 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 02 99 0 0500 244 1 083,2    

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов 
сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муни-
ципального района Московской области на 2014-2018 годы" 

038 05 02 06 0 0000   320,5    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 02 06 0 0100 244 320,5    

Субсидия из бюджета Московской области на приобретение 
техники для нужд коммунального хозяйства, в соответствии с 
государственной программой Московской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2018 годы 

038 05 02 10 4 6018   1 437,0    

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 038 05 02 10 4 6018   1 437,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 02 10 4 6018 244 1 437,0    

Муниципальная программа сельского поселения "Благоустрой-
ство территории сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы" 

038 05 02 04 0 0000   156,4    

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 038 05 02 04 0 0330   156,4    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 02 04 0 0330 244 156,4    

Благоустройство 038 05 03     
     14 
869,1    

Муниципальная программа сельского поселения «Благоустрой-
ство территории сельского поселения Большерогачевское 
Дмитровского муниципального района Московской области на 
2014-2018 гг" 

038 05 03 04 0 0000   14 869,1    

Обеспечение чистоты и порядка на территории общего пользования, 
объектах благоустройства и поддержка необходимого уровня озелене-
ния 

038 05 03 04 0 0100   3 435,6    

ликвидация стихийных свалок, мусора, вывоз ТБО 038 05 03 04 0 0110   1 600,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0110 244 1 600,0    

Скашивание травы, вырубка сухих и аварийных деревьев, посадка 
цветников 

038 05 03 04 0 0120   1 835,6    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0120 244 1 835,6    

Обеспечение освещения и содержание линий уличного освещения 038 05 03 04 0 0200   2 804,9    

Ремонт и содержание линий уличного освещения 038 05 03 04 0 0210   604,9    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0210 244 604,9    

Оплата уличного освещения 038 05 03 04 0 0220   2 200,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0220 244 2 200,0    

Увеличение колличества благоустроенных территорий в населенных 
пунктах 

038 05 03 04 0 0300   6 142,3    

Содержание и благоустройство кладбищ (трансферты из Дмитровского 
муниципального района) 

038 05 03 04 0 0310   111,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0310 244 111,0    

Содержание и благоустройство кладбищ( за счет средств сельского 
поселения) 

038 05 03 04 0 0310   489,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0310 244 489,0    

Приобретение детских и спортивных площадок 038 05 03 04 0 0320   100,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0320 244 100,0    

Прочие мероприятия по благоустройству 038 05 03 04 0 0330   5 442,3    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0330 244 5 442,3    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 038 05 03 04 0 0400   2 486,3    

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

038 05 03 04 0 0400 111 2 390,3    

Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фон-
да оплаты труда 

038 05 03 04 0 0400 112 12,0    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуниука-
ционных технологий 

038 05 03 04 0 0400 242 46,8    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 05 03 04 0 0400 244 37,2    

Образование 038 07       838,8    

Молодежная политика и оздоровление детей 038 07 07     838,8    

Муниципальная программа "Молодежная политика сельского 
поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального 
района Московской области на 2014-2018 годы" 

038 07 07 02 0 0000   838,8    

Реализация мероприятий с детьми и молодежью на территории сель-
ского поселения 

038 07 07 02 0 0210   110,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 07 07 02 0 0210 244 110,0    

Обеспечение эффективной деятельности МБУ "Молодежный центр 
"Импульс" 

038 07 07 02 0 0300   728,8    

Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 038 07 07 02 0 0300 600 728,8    

Субсидии бюджетным учреждениям 038 07 07 02 0 0300 610 728,8    

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

038 07 07 02 0 0300 611 728,8    

Культура,  кинематография, средства массовой информации 038 08           6 112,2    

Культура 038 08 01     6 112,2    

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском по-
селении Большерогачевское Дмитровского муниципального 
района Московской области на 2014-2018 годы" 

038 08 01 01 0 0000   6 112,2    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 038 08 01 01 0 0100   5 552,2    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                10 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 038 08 01 01 0 0100 600 5 552,2    

Субсидии бюджетным учреждениям 038 08 01 01 0 0100 610 5 552,2    

Субсидии бюджетным учреждения на осуществление муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

038 08 01 01 0 0100 611 5 552,2    

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массо-
вой информации 

038 08 01 01 0 0200   560,0    

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий 038 08 01 01 0 0200   560,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 08 01 01 0 0200 244 560,0    

Социальная политика 038 10       105,4    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 10 01 99 0 0000   105,4    

Пенсия за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и муниципальным служащим 

038 10 01 99 0 0280   105,4    

Специальные расходы 038 10 01 99 0 0280 312 105,4    

Физическая культура и спорт 038 11           4 623,8    

Физическая культура и спорт 038 11 01     4 623,8    

Муниципальная программа сельского поселения "Развитие фи-
зической культуры и спорта в сельском поселении Большеро-
гачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2014-2018 годы" 

038 11 01 03 0 0000   4 533,8    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 038 11 01 03 0 0100   4 533,8    

Предоставление субсидии бюджетным учреждениям 038 11  01 03 0 0100 600 4 533,8    

Субсидии бюджетным учреждениям 038 11 01 03 0 0100 610 4 533,8    

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципально-
го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

038 11 01 03 0 0100 611 4 533,8    

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные меро-
приятия 

038 11 01 03 0 0200   90,0    

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической куль-
туры, туризма  

038 11 01 03 0 0200   90,0    

Другие расходы на обеспечение физкультурно-оздоровительной рабо-
ты и спортивных мероприятий 

038 11 01 03 0 0200   90,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 11 01 03 0 0200 244 90,0    

Периодическая печать и издательства 038 12 02     200,0    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 12  02 99 0 0000   200,0    

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

038 12 02 99 0 0420   200,0    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 038 12 02 99 0 0420     244    200,0    

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации  

038 14 00     766,6    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 038 14 03     766,6    

Иные межбюджетные трансферты 038 14 03     766,6    

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 038 14 03 99 0 0000   766,6    

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями 

038 14 03 99 0 0100   766,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому му-
ниципальному району на исполнение полномочий  в организации дея-
тельности органов местного самоуправления 

038 14 03 99 0 0120 540 517,0    

Иные межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муни-
ципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой Дмит-
ровского муниципального района 

038 14 03 99 0 0130 540 169,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому му-
ниципальному району на внедрение автоматизированной системы 
управления бюджетным процессом в части исполнения бюджета посе-
ления 

038 14 03 99 0 0140 540 80,0    

       
Приложение 4к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского му-
ниципального района Московской области от 18.12.2014 г."Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитров-

ского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" от 15.12.2015  №25/9 
 
Приложение 10к решению Совета депутатов сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Москов-
ской области "Об утверждении бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской 
области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" от 18.12.2014г.  № 28/11_( в редакции от 28.10.2015 №18/6 
 

Расходы бюджета сельского поселения Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 
2015 год  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным расходам ), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

   
(тыс.руб.) 

Наименование ЦСР Вр Сумма 

1 5 6 7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 

01 0 0000   6112,2 

Оказание муниципальной услуги по развитию самодеятельного народного творчества, организа-
ции досуга населения  

01 0 0100   5552,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ) 

01 0 0100 611 5552,2 

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий 01 0 0200   560,0 



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                11 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 0 0200 244 560,0 

Муниципальная программа "Молодежная политика сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 

02 0 0000   838,8 

Обеспечение эффективной деятельности МБУ "Молодежный центр "Импульс" 02 0 0300   728,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ) 

02 0 0300 611 728,8 

Реализация мероприятий с детьми и молодежью на территории сельского поселения  02 0 0210   110,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 0 0210 244 110,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселе-
нии Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы" 

03 0 0000   4623,8 

Оказание муниципальной услуги по развитию физкультурно-оздоровительных услуг и массового 
спорта  

03 0 0100   4533,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ) 

03 0 0100 611 4533,8 

Проведение спортивно- массовых мероприятий 03 0 0200   90,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 0 0200 244 90,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Больше-
рогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 го-
ды" 

04 0 0000   16462,5 

Обеспечение чистоты и порядка на территории общего пользования, объектах благоустройства и 
поддержка необходимого уровня озеленения 

04 0 0100   3435,6 

Ликвидация стихийных свалок, мусора,вывоз ТБО  04 0 0110   1600,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0110 244 1600,0 

Скашивание травы, вырубка сухих и аварийных деревьев, посадка цветников 04 0 0120   1835,6 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0120 244 1835,6 

Обеспечение освещения и содержание линий уличного освещения 04 0 0200   2804,9 

Ремонт и содержание линий уличного освещения  04 0 0210   604,9 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0210 244 604,9 

Оплата уличного освещения 04 0 0220   2200,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0220 244 2200,0 

Увеличение количества благоустроенных территорий в населенных пунктах  03 0 0300   6298,7 

Содержание и благоустройство кладбищ 04 0 0310   600,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0310 244 600,0 

Приобретение детских и спортивных площадок 04 0 0320   100,0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0320 244 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству (в т.ч. закупка автотранспортных средств и коммуналь-
ной техники) 

04 0 0330   5598,7 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 0 0330 244 5598,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 0 0400   2486,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 04 0 0400 111 2390,3 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты труда 04 0 0400 112 12,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий  04 0 0400 242 46,8 

Прочая закупка товаро,работ,услуг для муниципальных нужд 04 0 0400 244 37,2 

Субсидии на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники 10 4 6018   1437,0 

Прочая закупка товаро,работ,услуг для муниципальных нужд 10 4 6018 244 1437,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство сельского поселения Большерогачев-
ское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 

05 0 0000   3 693,4    

Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах поселения  

05 0 0100   3 693,4    

Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог и объектов дорожно-мостового хо-
зяйства  

05 0 0110   3 533,4    

Прочая закупка товаров, работ,услуг для муниципальных нужд 05 0 0110 244 3 533,4    

Содержание и обслуживание светофорных объектов  05 0 0120   160,0    

Прочая закупка товаров, работ,услуг для муниципальных нужд 05 0 0120 244 160,0    

Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов сельского поселения 
Большерогачевское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-
2018годы" 

06 0 0000   320,5    

Газификация д.Кочергино 06 0 0000   320,5    

Прочая закупка товаров, работ,услуг для муниципальных нужд 06 0 0000 244 320,5    

Итого по муниципальным программам сельского поселения Большерогачевское Дмит-
ровского муниципального района Московской области 

    32 051,2    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 

    10 318,8    

Глава муниципального образования 95 0 0300   1 402,6    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному соци-
альному страхованию 

95 0 0300 121 1 402,6    

Центральный аппарат 95 0 0400   8 916,2    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному соци-
альному страхованию 

95 0 0401 121 6 583,8    



Луч. Официальные Страницы №12(88) 22 декабря 2015                                                                                                                                12 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда 
оплаты труда 

95 0 0401 122 10,0    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 95 0 0401 242 880,4    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  95 0 0401 244 1 384,0    

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 95 0 0401 851 44,4    

Уплата прочих налогов, сборов и платежей 95 0 0401 852 13,6    

Резервные фонды 99 0 0220   297,3    

Резервные средства 99 0 0220 870 297,3    

Другие общегосударственные вопросы     291,0    

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управление мероприя-
тий с детьми и молодежью на территории сельского поселения  

99 0 0100    6,0    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0110 244  6,0    

Погашение задолженности за муниципальные квартиры 99 0 0300   285,0    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0300 244 285,0    

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 5118   266,0    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному соци-
альному страхованию 

99 0 5118 121 261,2    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда 
оплаты труда 

99 0 5118 122  4,8    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 99 0 0000   562,3    

Мероприятия по защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

99 0 0450   41,5    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд   99 0 0450  244 41,5    

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здо-
ровья защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

99 0 0460 
  

50,8    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд   99 0 0460  244 50,8    

Мероприятия по гражданской обороне  99 0 0470    32,3    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд   99 0 0470  244 32,3    

Профилактика терроризма и экстремизма 99 0 0480   37,7    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0480 244 37,7    

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности  99 0 0490   400,0    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0490 244 400,0    

Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории Московской области на 2014-2038гг. 

99 0 9601   1 618,2    

Взнос на капитальный ремонт орбщедомового имущества в многоквартирных домах в регио-
нальную программу МО  

99 0 9601 243 1 618,2    

Организация текущего ремонта жилого фонда 99 0 0600   50,0    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0600 244 50,0    

Организация в границах поселения электро-,тепло-,газо- и водоснабжения населения, водо-
отведения, снабжения населения топливом 

99 0 0000   3 667,2    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0000 244 3 667,2    

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным слу-
жащим 

99 0 0280   105,4    

Специальные расходы 99 0 0280 880 105,4    

Периодическая печать и издательства 99 0 0420   200,0    

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  99 0 0420 244 200,0    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 0000   766,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому муниципальному району на ис-
полнение полномочий в организации деятельности органов местного самоуправления 

99 0 0120 540 517,0    

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой 
Дмитровского муниципального района 

99 0 0130 540 169,6    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому муниципальному району на 
внедрение автоматизированной системы управления бюджетным процессом в части исполнения 
бюджета поселения 

99 0 0140 540 80,0    

Итого непрограммных расходов     18 142,8    

ВСЕГО     50 194,0    

    
 

 


